

**solicitação de interesse a Ata**

De Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINF <seminf@mojuidoscamos.pa.gov.br>  
Para <semag@belterra.pa.gov.br>  
Data 2025-07-17 13:47

 OFÍCIO N º063 AO GERENCIADOR EXP .BELTERRA.pdf (~385 KB)

boa tarde segue oficio informado interesse a ARP N°064/2024 SEMAG.

AGUARDANDO RETORNO

ATT, Elaine...



PREFEITURA DE  
**Mojuí** SECRETARIA MUNICIPAL  
DE INFRAESTRUTURA  
DOS CAMPOS (SEMINF)



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Ofício nº 063/2025-SEMINF

Mojuí dos Campos- PA, 18 de junho de 2025.

A Prefeitura Municipal de Belterra -PA

Prezado (a) Senhor (a),

A Secretaria Municipal de Infraestrutura -SEMINF, por meio do presente expediente, tem interesse em aderir a **Adesão a ARP ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº006/2025 PE 90005/2025**, referente ao Processo Administrativo **PROCESSO ADM Nº 064/2024 SEMAG e PREGÃO ELETRONICO Nº 90005/2025**, da Prefeitura Municipal de Belterra, como objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO - SEMAG, E SETORES VINCULADOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO DO MEIO AMBIENTE E CLIMA-SEMAC, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMTDES, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SEMEB, FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO E PESCA – SEMAP.**

Segue abaixo a planilha com a descrição dos itens e suas quantidades.

| Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINF, através de adesão da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº060/2025 PE90005/2025. |                                                                                                                                                |        |        |            |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------|-------------|
| Item                                                                                                                                                                                                                                        | Descrição                                                                                                                                      | Unid.  | Quant. | Valor unt. | Valor total |
| 02                                                                                                                                                                                                                                          | <b>ALFINETES</b> para mural com cabeça, fabricados em aço niquelado com cabeça plástica, caixa com 50 unidades <b>MARCA: LEONORA</b>           | Caixa  | 10     | R\$2,80    | R\$28,00    |
| 03                                                                                                                                                                                                                                          | <b>ALMOFADA</b> para carimbo <b>MARCA: RADEX</b>                                                                                               | UND    | 20     | R\$4,10    | R\$82,00    |
| 06                                                                                                                                                                                                                                          | <b>APONTADOR</b> de plástico para lápis, lâmina de aço temperado, formato retangular, com deposito, caixa com 48 unidades <b>MARCA: LEOLEO</b> | Caixa  | 5      | R\$32,40   | R\$162,00   |
| 08                                                                                                                                                                                                                                          | <b>BASTÃO</b> de cola quente fino, transparente, pacote com um 1 kg <b>MARCA: RENDCOLA</b>                                                     | Pacote | 10     | R\$26,90   | R\$269,00   |
| 09                                                                                                                                                                                                                                          | <b>BASTÃO</b> de cola quente grosso, transparente, pacote com um 1 kg <b>MARCA: RENDCOLA</b>                                                   | Pacote | 10     | R\$26,90   | R\$ 269,00  |



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                      |        |     |           |             |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----------|-------------|
| 10 | <b>BLOCO DE RECADOS</b> auto- adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 76x102mm, contendo 01 bloco <b>MARCA: MASTERPRINT</b>                                                                                              | Pacote | 200 | R\$3,30   | R\$660,00   |
| 12 | <b>BOBINA</b> (papel térmico) de 57mmx300m para Relógio Ponto Biométrico. Caixa com 6 unidades <b>MARCA: RIO BRANCO</b>                                                                                                                              | Caixa  | 10  | R\$155,00 | R\$1.550,00 |
| 15 | <b>BORRACHA</b> para apagar lápis grafite, tipo branca macia. <b>MARCA: KIT</b>                                                                                                                                                                      | Unid.  | 100 | R\$0,40   | R\$40,00    |
| 21 | <b>CANETA ESFEROGRÁFICA</b> , corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa ante-asfíxica na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe. <b>MARCA: COMPACTOR</b> | Caixa  | 20  | R\$25,80  | R\$516,00   |
| 39 | <b>ENVELOPE</b> , saco kraft cor Branco 229x324 A4 tipo ofício caixa com 100 und. <b>MARCA: FORONI</b>                                                                                                                                               | Caixa  | 20  | R\$46,70  | R\$934,00   |
| 43 | <b>EXTRATOR DE GRAMPOS</b> , tipo piranha MP 106 <b>MARCA: JOCAR</b>                                                                                                                                                                                 | Unid.  | 25  | R\$4,43   | R\$110,75   |
| 45 | <b>FITA ADESIVA</b> , material: polipropileno transparente, tipo: mofasse, largura: 48 mm, comprimento: 45 m, cor: incolor, aplicação: multiuso. <b>MARCA: EMBALANDO</b>                                                                             | Unid.  | 100 | R\$3,60   | R\$360,00   |
| 47 | <b>FITA ADESIVA</b> , material: crepe, tipo: mofasse, largura: 5 mm, comprimento: 50 m, cor: bege, aplicação: multiuso. <b>MARCA: EMBALANDO</b>                                                                                                      | Unid.  | 50  | R\$5,20   | R\$260,00   |
| 53 | <b>GRAMPEADOR</b> tipo pistola - ideal para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros. Empregado para trabalhos em tapeçaria, estofados, etc. utiliza grampo, 106/4, 106/6, e 106/8. <b>MARCA: JOCAR</b>     | Unid.  | 20  | R\$26,50  | R\$530,00   |
| 55 | <b>GRAMPOS</b> para grampeador, modelo 26/6, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem <b>MARCA: JOCAR</b>                                                                                   | Caixa  | 25  | R\$3,38   | R\$ 84,50   |
| 59 | <b>LÁPIS PRETO</b> , HB material corpo: madeira, formato sextavado, nº02. Caixa 144 UNIDADES <b>MARCA: LEO LEO</b>                                                                                                                                   | Caixa  | 10  | R\$30,00  | R\$300,00   |
| 63 | <b>LIVRO PROTOCOLO</b> , quantidade folhas: 500 un, comprimento: 300 mm, largura: 440 mm, tipo capa: dura, características adicionais: folhas numeradas, impressão frente, verso, colado, gramatura folhas: 120 g, m2. <b>MARCA: SÃO DOMINGOS</b>    | Unid.  | 25  | R\$22,34  | R\$ 558,50  |
| 64 | <b>LIVRO PROTOCOLO</b> , quantidade folhas: 104 un, comprimento: 154mmx 216mm, tipo capa: dura,                                                                                                                                                      | Unid.  | 10  |           |             |



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |       |          |              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|----------|--------------|
|    | características adicionais: folhas numeradas, impressão frente, verso, colado, gramatura folhas: 120 g, m2. <b>MARCA: ANIMATIVA</b>                                                                                                                              |        |       | R\$11,40 | R\$114,00    |
| 65 | <b>LIVRO DE PONTO</b> , quantidade folhas: 160, tipo capa: dura, comprimento: 216 mm largura: 154 mm, material: papel off-set, características adicionais: folhas pautadas e numeradas, gramatura: 63 g, m2. <b>MARCA: ANIMATIVA</b>                             | Unid.  | 10    | R\$21,00 | R\$210,00    |
| 66 | <b>MARCADOR PÁGINA</b> , material: filme de poliéster e adesivo acrílico, cor: diversas, largura: 12 mm, comprimento: 42 mm, transmitância: transparente. Contém 200 folhas 8 cores neon com 25 folhas cada <b>MARCA: JOCAR</b>                                  | Pacote | 50    | R\$9,00  | R\$450,00    |
| 69 | <b>PAPEL A4, RESMA C/500Folhas, Cor Branco,75G/M 2 - 210Mm/297M m, Para Copiadora E Impressora</b> <b>MARCA: CHAMEX</b>                                                                                                                                          | Resma  | 1.000 | R\$24,50 | R\$24.500,00 |
| 70 | <b>PAPEL ALMAÇO</b> , comprimento: 280mm, tipo: com pauta e margem, largura: 200 mm. Pacote com 200 folhas <b>MARCA: CREDEAL</b>                                                                                                                                 | Pacote | 10    | R\$30,00 | R\$300,00    |
| 72 | <b>PAPEL PARA IMPRESSÃO</b> formatado, tipo: texturizado, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 90 g, m2, cor: branco, característica resma com 5 folha adicional: textura casca de ovo. Embalagem com 50 folhas <b>MARCA: MASTERPRINT</b>                   | Resma  | 50    | R\$11,20 | R\$560,00    |
| 75 | <b>PASTA ARQUIVO</b> , material papelão prensado plastificado, tipo a z, largura 280 mm, altura 350 mm, lombada 50 mm, prendedor interno ferragem niquelada, características adicionais prendedora de papel com encaixe e sem borda metálica <b>MARCA: FRAMA</b> | Unid.  | 100   | R\$11,00 | R\$1.100,00  |
| 76 | <b>PASTA ARQUIVO</b> , material pvc, tipo: registradora az, largura: 285 mm, altura: 315 mm, lombada: 73 mm, cor: preta, características adicionais: com dois furos, ferragem removível, tamanho: ofício, aplicação: arquivo de documento <b>MARCA: FRAMA</b>    | Unid.  | 100   | R\$10,00 | R\$1.000,00  |
| 80 | <b>PASTA ARQUIVO</b> , material: plástico corrugado, largura: 235 mm, altura: 350 mm, lombada: 4 cm, cor: variada, características adicionais: com aba e elástico. PACOTE COM 10 UNIDADES <b>MARCA: FRAMA</b>                                                    | Pacote | 10    | R\$19,80 | R\$198,00    |
| 84 | <b>PEN-DRIVE</b> : memória portátil microcomputador, capacidade memória: 32 gb, aplicação: armazenamento de dados, tipo: pen drive. <b>MARCA: MULTILASER</b>                                                                                                     | Unid.  | 15    | R\$22,50 | R\$337,50    |



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**

|                               |                                                                                                                                                                                                                                               |        |    |           |             |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-----------|-------------|
| 86                            | <b>PERFURADOR PAPEL</b> , material: ferro fundido, tipo: mesa, capacidade perfuração: 100 fl, funcionamento: manual, características adicionais: furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, quantidade furos: 2un. <b>MARCA: BRW</b> | Unid.  | 05 | R\$200,00 | R\$1.000,00 |
| 87                            | <b>PILHA, TAMANHO:</b> palito, modelo: AAA, sistema eletroquímico: alcalina. Embalagem 04 unidades. <b>MARCA: ELGIN</b>                                                                                                                       | Pacote | 20 | R\$5,30   | R\$106,00   |
| 90                            | <b>PILHA RECARREGÁVEL</b> , modelo: aaa, sistema eletroquímico: níquel metal hidreto (nimh), capacidade nominal:1000 mah, tensão nominal: 1,2 v. Embalagem com 2 unidade <b>MARCA: ELGIN</b>                                                  | Pacote | 20 | R\$19,79  | R\$395,80   |
| 92                            | <b>PINCEL ATÔMICO</b> , material: plástico reciclado, tipo ponta: feltro, cor tinta: azul. Caixa com 12 unidades <b>MARCA: JOCAR</b>                                                                                                          | Caixa  | 10 | R\$16,50  | R\$165,00   |
| 94                            | <b>PINCEL ATÔMICO</b> , material: plástico reciclado, tipo ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor tinta: VERMELHO. Caixa com 12 unidades <b>MARCA: JOCAR</b>                                                                             | Caixa  | 10 | R\$18,40  | R\$184,00   |
| 95                            | <b>PINCEL ATÔMICO</b> , para quadro branco material: plástico reciclado, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: A ser definida. Caixa com 12 unidadesX <b>MARCA: JOCAR</b>                                                  | Caixa  | 10 | R\$20,00  | R\$200,00   |
| 98                            | <b>PORTA- LÁPIS</b> , clipe, lembrete, porta - objeto (lápiz, clips, fita adesiva). <b>MARCA: ACRIMEL</b>                                                                                                                                     | Unid.  | 10 | R\$10,00  | R\$100,00   |
| 99                            | <b>PRANCHETA PORTÁTIL</b> , material: acrílico transparente, comprimento: 345 mm, largura: 220 mm, cor: cristal, características adicionais: com pegador metálico. <b>MARCA: MAXCRIL</b>                                                      | Unid.  | 10 | R\$11,34  | R\$113,40   |
| 101                           | <b>PRENDEDOR DE PAPEL 32 mm</b> , cor preto <b>MARCA: BRW</b>                                                                                                                                                                                 | Caixa  | 50 | R\$11,07  | R\$ 553,50  |
| 102                           | <b>PRENDEDOR DE PAPEL 42 mm</b> , cor preto <b>MARCA: BRW</b>                                                                                                                                                                                 | Caixa  | 50 | R\$18,40  | R\$920,00   |
| 106                           | <b>PORTA-FITA ADESIVA</b> , material: acrílico, cor: preta, características adicionais: miolo fixador de rolo. Rolos de fitas medindo: 12x33, 12x50, 12x65 19x50, 19x65, 20x50 e 25x50 (todas em mm). <b>MARCA: BRW</b>                       | Unid.  | 05 | R\$18,90  | R\$94,50    |
| 110                           | <b>TINTA para carimbo</b> , cor: azul, componentes: água, pigmentos, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml. <b>MARCA: RADEX</b>                                                                              | Frasco | 10 | R\$3,80   | R\$38,00    |
| 113                           | <b>PASTA Grampo Trilho Plástica</b> Pacote C/10 <b>MARCA: POLIBRAS</b>                                                                                                                                                                        | Pacote | 10 | R\$19,50  | R\$195,00   |
| <b>Valor Total: 39.548,45</b> |                                                                                                                                                                                                                                               |        |    |           |             |



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**

Sendo o que temos para o momento, estamos à disposição para quaisquer informações.

Atenciosamente,

ANTONIO  
WELLITON SENA DA  
SILVA:16329201234

Assinado de forma digital por ANTONIO  
WELLITON SENA DA SILVA:16329201234  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI  
Múltipla v.s, ou=3376780000171,  
ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,  
cn=ANTONIO WELLITON SENA DA  
SILVA:16329201234  
Versão do Adobe Acrobat Reader:  
2025.001.20531

**ANTONIO WELLITON SENA DA SILVA**  
Secretária Municipal de Infraestrutura  
Decreto nº 008/2025.